
V obci Pollena Trocchia na severní straně Vesuvu byly odkryty římské lázně, které lze díky jejich
velikosti a poloze považovat za soukromé patřící k bohaté ville. Tato skutečnost a fakt, že byly
postaveny krátce po erupci Vesuvu roku 79 n. l. z nich tvoří relativně vzácný exemplář pro studium
vývoje lázeňské architektury v oblasti. Lázně jsou mimořádně dobře dochované a lze na nich pozorovat
jinak vzácné detaily konstrukce a provozu lázní, počínaje již fází plánování, kterou lze pozorovat na
vyrytém plánu v měřítku 1:1 na cihlách tvořících podlahu hypocausta, až po fungování technologického
zařízení, tedy vytápění a rozvádění vody. Tyto detaily jsou v této práci sledovány a na jejich základě je
rekonstruována původní podoba a funkce lázní. Lázně jsou také srovnávány s některými publikovanými
exempláři z Kampánie i zbytku Římského světa.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

